PENSIONES Y 

CESANTIAS, a través de apoderado judicial presentó demanda ejecutiva en contra de la 

empresa INVERSIONES GARCIA VENEGAS Y CIA LTDA, para que previos los trámites 

del proceso ejecutivo laboral, se condene a ésta a pagarle la suma de QUINCE MILLONES 

CIENTO SIETE MIL SESENTA Y NUEVE PESOS ($15.107.069) por concepto de capital a 

cargo del empleador mencionado con corte al mes de marzo de 2021, suma esta que resulta 

inferior a 20 SMLMV 

Así las cosas, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 1395 de 2010, que modificó el 

artículo 12 del Código de Procedimiento del Trabajo y la Seguridad Social, se ordena la